ONTEVEDRA DO GIMNA OF THE CONTINUE OF THE CONT

Sociedad Gimnástica de Pontevedra

Pabellón Municipal de Deportes, oficina 4 R/ Xoan Manuel Pintos, s/n CP:36005 Pontevedra Teléfono/Fax: 986 871 248 Tf. Móvil: 685 542 802 CIF: G-36041499 Correo electrónico: info@sgpontevedra.com www.sgpontevedra.com

Tras la celebración de la **Asamblea General Ordinaria** de la Sociedad Gimnástica de Pontevedra del 22 de diciembre de 2017, en la que **D. Ramón Touza Prieto** presentó su **dimisión** como presidente de esta Sociedad, y con el fin de elegir a un nuevo presidente, se abre el proceso para la celebración de **elecciones**.

Una vez constituida la Junta Electoral, en sorteo público celebrado el 10 de enero de 2018, ésta establece el siguiente calendario para el proceso de elección de nuevo Presidente de la Sociedad Gimnástica de Pontevedra.

- Día 12 de enero:
 - Publicación de la convocatoria para la elección de presidente.
- Publicación provisional del censo de socios (al que se puede presentar cualquier reclamación hasta el día 17 de enero).
- Día 17 de enero:
- Último día para la presentación de candidaturas a Presidente de la Sociedad Gimnástica de Pontevedra. La presentación de candidaturas podrá realizarse mediante una solicitud presentada en la sede del club, sita en la oficina nº 4 del pabellón de los deportes, C/ J. M. Pintos s/n, 36005 Pontevedra.
- Día 18 de enero:
 - Proclamación y posterior publicación de candidaturas para Presidente.
 - Aprobación definitiva del censo electoral, una vez resueltas las posibles reclamaciones.
 - Aprobación del modelo de papeletas y sobres.
- Día 25 de enero:

Asamblea General Extraordinaria para la celebración de las votaciones de 21:00 a 22:00 h.

- Día 25 de enero:
 - Proclamación del candidato electo, una vez finalizada la votación.

Pontevedra, a 12 de enero de 2018

LA JUNTA ELECTORAL

PATROCINADORES:





Páxina de facebook: www.facebook.com/sgpontevedra

Conta de Twitter: @SGimnastica

Conta de Instagram: @SGPontevedra